
__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de Março de 2024 | Ano 11 | Nº 128
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

Processo  Administrativo:  1621/2023.  Modalidade:
Dispensa de Licitação 128/2023.  Contrato nº  107/2023.
Contratada: JJ  Monitoramento  24h  LTDA.
Apostilamento: fica alterado o Gestor do Contrato para
Valdir Benedito Justo, Escriturário, alocado no Conselho
Tutelar.  Homologado  em: 06/03/2024.  Objeto:
monitoramento  de  alarme  para  o  imóvel  que  abriga  o
Conselho Tutelar. 

Dispensa  de  Licitação  Eletrônica  n°  005/2024.
Processo Administrativo: 1006/2024.  Objeto: Locação
de Caminhão com caçamba compactadora e serviços de
transbordo e destinação final de resíduos sólidos. Aviso:
nos  moldes  disposto  no  artigo  90,  §2°,  bem  como
disposto  na  manifestação  do  Chefe  do  Executivo  em
folhas  256,  CONVOCA  a  empresa  ANV  SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS  LTDA,  classificada  em  2°  lugar  na
Dispensa  Eletrônica,  para  assinatura  do  contrato.  A
contratação se dará nas mesmas condições e propostas
pelo  primeiro  classificado,  inclusive  quanto  aos  preços.
Caso a empresa não aceite,  será convocado o terceiro
classificado,  até  que  seja  efetivada  a  contratação,
seguindo a ordem de classificação. A empresa convocada
deverá  apresentar  a  documentação  para  habilitação
jurídica e do qualificado,  conforme convocação enviada
por correio eletrônico.

Processo  Administrativo:  3712/2022.  Modalidade:
Concorrência Pública n° 06/22.  Termo Aditivo nº 50/24.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 14/23.
Concessionária:  ALESSANDRA  ROBERTA  ISEPE
GASPARINE. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do
contrato por mais 12 meses, a contar de 27 de janeiro de
2024, retroagindo seus efeitos àquela data. Valor: o valor
para  atender  o  período  será  de  R$  3.178,80  (três  mil
cento  e  setenta  e  oito  reais  e  oitenta  centavos).
Assinatura: 06/03/2024.  Objeto exploração  a  título  de
concessão de uso do “boxe nº 34”, localizado no Distrito
de Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo:  3713/2022.  Modalidade:
Concorrência Pública n° 07/22.  Termo Aditivo nº 38/24.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 26/23.
Concessionária:  JOSÉ LUIZ  DA SILVA. Prorrogação:
fica prorrogada a vigência do contrato por mais 12 meses,
a  contar  de  26  de  janeiro  de  2024,  retroagindo  seus
efeitos àquela data. Valor: o valor para atender o período
será de R$ 7.883,88 (sete mil oitocentos e oitenta e três
reais e oitenta e oito centavos). Assinatura: 06/03/2024.
Objeto exploração a título de concessão de uso do “boxe
nº  58”,  localizado no Distrito  de  Cachoeira  de Emas.  -

Cícero Justino da Silva – Prefeito Municipal.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2022 – VARREDOR

Fica  convocada  a  candidata  Débora  Lima  Pereira  –
Inscrição nº 0360002038, classificada em 1º lugar para o
emprego  permanente  mensalista  de  Varredor,  para
comparecer à Seção de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Galício Del Nero - 51, Centro, em
horário de expediente, no prazo de 03 (três) dias a contar
da  data  desta  publicação,  para  fim  de  eventual
contratação.
Pirassununga, 06 de março de 2024.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Educação

ATOS DECISÓRIOS
Os  Diretores  das  Unidades  Educacionais  abaixo
identificadas, expedem os seguintes Atos Decisórios, com
fundamento  no  artigo  37,  incisos  XVI  e  XVII  da
Constituição Federal  de 1988, com redação dada pelas
EC 19/98, 20/98 e 34/21:
069/2024 – EMEIEF(R)  ANTONINA ALVES DE ARAÚJO
–  Nome:  VANESSA  DA  SILVA  DE  MELO,   RG
41.187.355-6,  cargo  de  Professor  nesta  Unidade
Educacional,  acumula  com  o  cargo  de  Professor
Substituto, na EMEIJA  Prof. Sérgio Collus. Acúmulo legal.
070/2024  –  EMEIEF  PROFª  LENIRA  PAPA  –  Nome:
ELAINE CRISTINA MARIN SIQUEIRA,  RG  40.777.833-
0,  exerce  2  cargos  de  Professor  nesta  Unidade
Educacional. Acúmulo legal.
071/2024  –  EMEIEF  PROFª  LENIRA  PAPA  –  Nome:
MARIELEN  APARECIDA  ROCHA  DEL  BEL,   RG
43.308.486-8,  exerce  2  cargos  de  Professor  nesta
Unidade Educacional. Acúmulo legal.
072/2024  –  EMEIEF  PROFª  LENIRA  PAPA  –  Nome:
MARY SILVANA BERTASI DAS DORES,  RG  18.895.628,
exerce 2 cargos de Professor nesta Unidade Educacional.
Acúmulo legal.
073/2024  –  EMEIEF  PROFª  LENIRA  PAPA  –  Nome:
VÂNIA  MARQUESINI,   RG   27.695.564-X,  cargo  de
Professor  nesta  Unidade  Educacional,  acumula  com
cargo de Professor na EMEIEF CAIC Dr. Eitel Arantes Dix.
Acúmulo legal.
074/2024  –  EMEIEF  PROFª  LENIRA  PAPA  –  Nome:
GISELE  DE  PAULA  ANDRADE  RIBEIRO,   RG
59.664.695-1,  cargo  de  Professor  Substituto  nesta
Unidade Educacional,  acumula com cargo de Professor
na Creche Municipal Dr. Paulo Marsiglio. Acúmulo legal.

1 / 4


